
 

 

Agenda - Y Pwyllgor Materion Allanol a Deddfwriaeth 

Ychwanegol 
Lleoliad: 

Fideo Gynadledda via Zoom  

Dyddiad: Dydd Mawrth, 16 Mehefin 

2020 

Amser: 09.00

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Alun Davidson 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddMADY@senedd.cymru
------ 

Yn unol â Rheol Sefydlog 34.19, penderfynodd y Cadeirydd wahardd y 

cyhoedd o gyfarfod y Pwyllgor er mwyn diogelu iechyd y cyhoedd.  

Bydd y cyfarfod hwn yn cael ei ddarlledu'n fyw ar senedd.tv. 

  

Cyfnod cofrestru  

(09.00-09.30) 

  

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

(09.30-09.35)   

2 Sesiwn graffu gyda Gweinidog y Gymraeg a Chysylltiadau 

Rhyngwladol 

(09.35-10.30) (Tudalennau 1 - 70)  

3 Papurau i'w nodi 

(10.30-10.35)   

3.1 Papur i’w nodi 1: Cyfwerthedd data a masnach ddigidol - papur gan yr Athro 

Elaine Fahey - 20 Ebrill 2020 

 (Tudalennau 71 - 85)  

3.2 Papur i’w nodi 2: Gohebiaeth gan Gadeirydd Is-bwyllgor Cytundebau 

Rhyngwladol Ty'r Arglwyddi at y Cadeirydd am ymchwiliadau Ty'r Arglwyddi 

ar y trafodaethau masnach - 9 Mehefin 2020 

 (Tudalennau 86 - 95)  

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------

http://www.senedd.tv/


 

 

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(vi) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod 

(10.35)   

5 Sesiwn graffu gyda Gweinidog y Gymraeg a Chysylltiadau 

Rhyngwladol - trafod y dystiolaeth 

(10.35-10.50)   

6 Bil Cyfraith Ryngwladol Breifat (gweithredu cytundebau 

rhyngwladol) 

(10.50-11.00) (Tudalennau 96 - 104)  



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Eluned Morgan AS/MS 
Gweinidog y Gymraeg a Chysylltiadau Rhyngwladol  
Minister for International Relations and the Welsh 
Language 

 

 

  

Bae Caerdydd • Cardiff Bay 
Caerdydd • Cardiff 

CF99 1SN 

Canolfan Cyswllt Cyntaf / First Point of Contact Centre:  
0300 0604400 

Gohebiaeth.Eluned.Morgan@llyw.cymru 
    
[...]
m evidence before publication but will be 
retained by the Committee Office and used for specific purposes relating to the 
Committee’s work, for instance to seek additional information. 

Substantive communications to the Committee about the inquiry should be addressed 
through the clerk of the Committee, whether or not they are intended to constitute formal 
evidence to the Committee. 

You can follow the progress of the inquiry at: 
https://committees.parliament.uk/committee/448/eu-international-agreements-
subcommittee/. 

Tudalen y pecyn 95

mailto:HLIntlAgreements@parliament.uk
https://committees.parliament.uk/committee/448/eu-international-agreements-subcommittee/
https://committees.parliament.uk/committee/448/eu-international-agreements-subcommittee/
https://committees.parliament.uk/call-for-evidence/164/ukus-trade-negotiations/


Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 96

Eitem 6 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42


	Agenda
	2 Sesiwn graffu gyda Gweinidog y Gymraeg a Chysylltiadau Rhyngwladol
	Gohebiaeth gan Weinidog y Gymraeg a Chysylltiadau Rhyngwladol at y Cadeirydd ynghylch cysylltiadau rhyngwladol - 5 Mehefin 2020
	Gohebiaeth gan Weinidog y Gymraeg a Chysylltiadau Rhyngwladol at y Cadeirydd ynghylch cysylltiadau rhyngwladol - atodiad [Saesneg yn unig]
	Gohebiaeth gan Weinidog y Gymraeg a Chysylltiadau Rhyngwladol at Gadeirydd y Pwyllgor Materion Allanol a Deddfwriaeth Ychwanegol a Chadeirydd y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad ynghylch y Bil Masnach: Cydsyniad Deddfwriaethol - 29 Mai 2020
	Gohebiaeth gan Weinidog y Gymraeg a Chysylltiadau Rhyngwladol at Gadeirydd y Pwyllgor Materion Allanol a Deddfwriaeth Ychwanegol a Chadeirydd y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad ynghylch y Fforwm Gweinidogol dros Fasnach – 29 Ebrill 2020
	Asesiad o Gytundeb Partneriaeth Economaidd (EPA) yr UE a Japan a goblygiadau hwn i Gytundeb Masnach Rydd rhwng y DU a Japan - papur gan Dr. Jappe Eckhardt [Saesneg yn unig]
	Y diweddaraf ynglŷn â gadael yr Undeb Ewropeaidd [Saesneg yn unig]

	3.1 Papur i’w nodi 1: Cyfwerthedd data a masnach ddigidol - papur gan yr Athro Elaine Fahey - 20 Ebrill 2020
	3.2 Papur i’w nodi 2: Gohebiaeth gan Gadeirydd Is-bwyllgor Cytundebau Rhyngwladol Ty'r Arglwyddi at y Cadeirydd am ymchwiliadau Ty'r Arglwyddi ar y trafodaethau masnach - 9 Mehefin 2020
	Galwad am dystiolaeth [Saesneg yn unig]
	European Union Committee
	International Agreements Sub-Committee


	6 Bil Cyfraith Ryngwladol Breifat (gweithredu cytundebau rhyngwladol)





Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Materion Allanol a 

Deddfwriaeth Ychwanegol 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 1 - y Senedd 

Dyddiad: Dydd Mawrth, 16 Mehefin 2020 

Amser: 09.30 - 10.45

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/6372 

 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau’r Cynulliad: 

David Rees AS (Cadeirydd) 

Alun Davies AS 

Huw Irranca-Davies AS 

Mandy Jones AS 

Dai Lloyd AS 

David Melding AS 

Tystion: 

Eluned Morgan AS, Gweinidog y Gymraeg a Chysylltiadau 

Rhyngwladol 

Emma Edworthy, Llywodraeth Cymru 

Staff y Pwyllgor: 

Alun Davidson (Clerc) 

Claire Fiddes (Dirprwy Glerc) 

Aled Evans (Cynghorydd Cyfreithiol) 

Rhun Davies (Ymchwilydd) 

 

http://senedd.tv/


 

 

Yn unol â Rheol Sefydlog 34.19, mae’r Cadeirydd wedi penderfynu 

gwahardd y cyhoedd o gyfarfod y Pwyllgor er mwyn amddiffyn iechyd y 

cyhoedd. 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i'r cyfarfod. 

1.2 Datganodd Huw Irranca-Davies AS fuddiant fel Cadeirydd y Grŵp Cynghori ar 

Ewrop, Cadeirydd Pwyllgor Monitro Rhaglenni Cymru a Chadeirydd y Grŵp Llywio 

Buddsoddi Rhanbarthol. 

  

2 Sesiwn graffu gyda Gweinidog y Gymraeg a Chysylltiadau Rhyngwladol  

2.1 Atebodd Gweinidog y Gymraeg a Chysylltiadau Rhyngwladol i gwestiynau gan yr 

Aelodau. 

  

3 Papurau i’w nodi  

3.1 Papur i’w nodi 1: Cyfwerthedd data a masnach ddigidol - papur gan yr Athro 

Elaine Fahey - 20 Ebrill 2020  

3.1.1 Cafodd y papur ei nodi. 

  

3.2 Papur i’w nodi 2: Gohebiaeth gan Gadeirydd Is-bwyllgor Cytundebau Rhyngwladol 

Tŷ'r Arglwyddi at y Cadeirydd am ymchwiliadau Tŷ'r Arglwyddi ar y trafodaethau 

masnach - 9 Mehefin 2020  

3.2.1 Cafodd y papur ei nodi. 

  

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(vi) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod  

4.1    Derbyniwyd y cynnig. 

  



 

 

5 Sesiwn graffu gyda Gweinidog y Gymraeg a Chysylltiadau Rhyngwladol 

- trafod y dystiolaeth  

5.1 Trafododd yr Aelodau y dystiolaeth a ddaeth i law. 

  

6 Bil Cyfraith Ryngwladol Breifat (gweithredu cytundebau rhyngwladol)  

6.1    Nodwyd y papur. 

  


